
平成  年  月  日 

 

 保護者の皆様 

 

船橋市立    小（中）学校 

      校長 

学年主任 
 
   １学期末保護者会のお知らせ 
 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 さて、下記のとおり保護者会を開催し、学校生活の様子や夏休みの過ごし方をお話し、ま

た、ご家庭での様子をお伺いする良い機会にしたいと考えておりますので、お忙しいとは存

じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いただきますよう、よろしくお願いします。 
記 

 １．日時  ７月 日（） 時 分～ 時 
 ２．会場  体育館及び各教室 
 ３．内容  全体会  ・校長挨拶 
            ・学年主任挨拶 
            ・１学期の学習と夏休みの家庭学習について 
            ・１学期の学校生活と夏休みの過ごし方について 
            ・その他 
       学級懇談 ・各学級担任から１学期の様子について 
            ・その他 

※ 駐車場のスペースがありませんので、車での来校はご遠慮ください。 
※ スリッパをお持ちください。 

 
き り と り せ ん 

保護者会出欠票 
 
  １．出 席     ２．欠 席    （どちらかに○印をつけてください） 
 
                １年  組   番 生徒氏名          
 
                          保護者名        ㊞ 
 
 
 
 
 
  月 日までに担任へ提出してください。 
 

通信欄 



年    月    日 
各位家长  

船桥市立       小（中）学 
校长 
年级主任 

 
第 1 学期期末家长会的通知 

 
盛夏之际，各位家长好吗？ 

为了向各位家长汇报学生在学校的生活情况及暑假计划，了解学生在家里的情况，兹定

于以下时间召开家长会，请您在百忙中一定抽空出席。 
 

1．日期和时间    7 月   日（ ）    点   分 ～    点 
2．会      场    体育馆及各教室 
3．内      容    全体会议    ・校长讲话 
                             ・年级主任讲话 
                             ・关于第 1 学期的学习及暑假期间家庭学习计划 
                             ・关于第 1 学期学校生活及怎样度过暑假 
                             ・其它 

各班级恳谈  ・各班主任介绍第 1 学期的情况 
                             ・其它 
※没有多余的停车场，请您不要开车来。 

※请您自备拖鞋。 

 

剪             折            线 

 
出席或不出席家长会的通知单 

 
1．出席             2．不出席 （请用〇选择） 

 
1 年级      班     号   学生姓名              

                      
 家 长 姓 名            

印 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
请于  月  日以前交给班主任。 

 

通信栏 


